## Информация о результатах контрольного мероприятия

- 1. **Наименование контрольного мероприятия:** «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Торговый ряд г. Славгорода»
- 2. **Основание для проведения контрольного мероприятия:** пункт 1.3.8 Плана работы контрольно-счетной палаты муниципального округа город Славгород Алтайского края на 2024 год, утвержденного приказом председателя КСП от 26.12.2023 № 19.
- 3. **Объект контрольного мероприятия:** Муниципальное унитарное предприятие «Торговый ряд г. Славгорода».
- 4. **Период проведения контрольного мероприятия:** июнь август 2024 года
  - 5. Проверяемый период: 2021-2023 годы
- 6. Основные нарушения, выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия.

Контрольным мероприятием выявлены нарушения требований федерального стандарта бухгалтерского учета 6/2020 в части формирования информации об основных средствах в бухгалтерском учете, учетной политики предприятия в части амортизации, Положения об учете муниципального муниципального образования город Славгород Алтайского края и ведения Реестра объектов муниципальной собственности, Указаний по применению и заполнению форм Постановления № 78, законодательных актов Российской Федерации в части своевременного составления и отражения в регистрах бухгалтерского учета первичных учетных документов, порядка оформления путевых листов, а также не исполнение собственником имущества муниципального унитарного предприятия определенных статьей 20 Федерального закона № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях».

7. Информация о рассмотрении результатов контрольного мероприятия и предложениях контрольно-счетной палаты муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Контрольно-счетной палатой муниципального округа город Славгород Алтайского края принято решение:

- о направлении представлении директору МУП «Торговый ряд г. Славгорода»;
- о направлении информационного письма главе администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края с целью принятия мер, по недопущению впредь выявленного нарушения;
- о направлении отчета о результатах контрольного мероприятия Главе муниципального округа город Славгород Алтайского края и Председателю Собрания депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края.
- 8. Принятые решения и меры по устранению выявленных нарушений и реализации предложений контрольно-счетной палатой муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Устранение выявленного нарушения находится на контроле в контрольносчетной палате муниципального округа город Славгород Алтайского края.